Муниципальное образование

      Тюльганский район

   Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

    АДМИНИСТРАЦИИ

     ТЮЛЬГАНСКОГО

             РАЙОНА

              ПРИКАЗ

   от 05.02.2016 г    № 35

                                        О мерах по предупреждению

распространения гриппа и ОРВИ в

образовательных организациях района

  На основании  письма Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия человека по Оренбургской области от 04.02.2016

№11-1074 «О ситуации по гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям»,

приказа министерства образования Оренбургской области от 05.02.2016 № 01-21/221

«О мерах по предупреждению распространения  гриппа и ОРВИ в образовательных

организациях Оренбургской области» и с учѐтом эпидемической ситуации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций района:

1.1. Возобновить учебный процесс во всех образовательных организациях  с

08.02.2016 г.

1.2.Обеспечить комплекс противоэпидемических (профилактических) мероприятий в

образовательных организациях всех типов, направленный на предупреждение

распространения гриппа и ОРВИ в организованных детских коллективах, в том числе

отмену всех видов культурно- массовых и спортивных мероприятий,

сопровождающих скоплением детей в закрытых помещениях, кабинетной системы,

совмещѐнных уроков учащихся нескольких классов, факультативных занятий,

работы кружков и спортивных секций, «утренний» фильтр, временную приостановку

учебного процесса в случае отсутствия по причине гриппа и ОРВИ 20% и более детей

в детском учреждении (группе, классе) и другие.

1.3. Предоставлять ежедневно (до 10.00 час.) результаты мониторинга

заболеваемости гриппом и ОРВИ в образовательных организациях района по ранее

установленной форме.

1.4. Взять на личный контроль исполнение пункта 3.2. приказа министерства

образования Оренбургской области от 05.02.2016 № 01-21/221 «О мерах по

предупреждению распространения  гриппа и ОРВИ в образовательных организациях

Оренбургской области».

2.. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник РОО:                                                                               О.В. Сергеева